
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ

12.09.2024 Бодайбо №44

О работе межшкольного учебно-курсового 
комбината (МУКК) в 2018-2024 г.г.: результаты и 
проблемы деятельности

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора МКОУ «СОШ 
№ 3 г. Бодайбо» Макаровой Н.А. о работе межшкольного учебно-курсового 
комбината (МУКК) в 2018-2024 г.г.: результаты и проблемы деятельности, 
руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и 
района, Дума г. Бодайбо и района 

Р Е Ш И Л А :
1. Принять к сведению информацию МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» о 

работе межшкольного учебно-курсового комбината (МУКК) в 2018-2024 г.г.: 
результаты и проблемы деятельности;

2. Рекомендовать Управлению образования МО администрации 
г. Бодайбо и района - главному распорядителю бюджетных средств, 
рассмотреть вопрос о возможности финансирования деятельности МУКК в 
полном объёме, как социально важного для муниципального образования 
г. Бодайбо и района структуры, подразделения образовательной организации;

3. Рекомендовать МУКК (Макаровой Н.А.) разработать программу 
развития материально-технической базы с целью увеличения направлений 
подготовки обучающихся по рабочим специальностям.

Председатель Е.Н. Бодяло


